de 05 até 23 de junho de 2023. 

II. Local de inscrição: Secretaria de Educação do Município de Dezesseis de 

Novembro (RS), localizada na Avenida Independência, 1.120. 

III. Horário de inscrição: das 08h às 11h30min e das 13h30min às 16h30min. 

IV. Remuneração mensal: R$ 1.302,00 (um mil trezentos e dois reais) brutos, 

mais auxílio-alimentação e benefícios previstos na Lei Municipal n°. 2.107/2009 e Lei 
Municipal nº. 2.713/2015. 

V. Horário de trabalho/expediente: na forma da Lei Municipal n°. 2.713/2015 

e do Regimento Interno do Conselho Tutelar de Dezesseis de Novembro (RS).